
“SUMA ENGINEERING PLATFORM D.O.O. ZA USLAUGE” –Dega në Kosovë 
PASQYRAT FINANCIARE  
Pasqyra e pozicionit financiar më 31 dhjetor 2019  
 (Të gjitha shumat janë në EURO) 

3 
 

 

 Shënime  
 

 
  Me 31 dhjetor 2019 Me 31 dhjetor 2018 
Pasuria     
     
Pasuritë afatshkurtra     
Paraja dhe ekuivalentët e saj 5 -  7,622 
Llogaritë e arkëtueshme tregtare dhe të 
tjera 6 12,360,612  9,231,336 
Total pasuritë afatshkurtra   12,360,612  9,238,959 

     
Pasuritë afatgjata     
Prona, impiantet dhe pajisjet 7 -  110,960 
Total pasuritë afatgjata   -  110,960 

     
Total Pasuria   12,360,612  9,349,919 

     
Detyrimet dhe Kapitali Aksionar     
     
Detyrimet afatshkurtra     
Llogaritë e pagueshme tregtare dhe të 
tjera 8 

 10,817,683 

 10,177,613 
Avancet e pranuara 9  -    788,068 
Total detyrime afatshkurtra   10,817,683   10,965,681 

     
Total detyrime   10,817,683  10,965,681 

     
Kapitali aksionar     
Kapitali aksionar 10 -  - 
Fitimi i akumuluar    1,542,929  (1,615,762) 
Total Kapitali Aksionar     1,542,929   (1,615,762) 

     
Total Detyrimet dhe Kapitali 
Aksionar  12,360,612  9,349,919 

 
 
Këto pasqyra financiare janë përgatitur nga Deloitte Kosova sh.p.k dhe janë aprovuar më 17 qershor 
2020 nga: 

 
______________________________                                                                  ___________________________ 
Antonio Tomic                                                                                                   Afrore Rudi 
Drejtor ekzekutiv                                                                                Partnere, Kontabiliste e Çertifikuar 
“Suma Engineering Platform d.o.o. za uslauge”             Deloitte Kosova sh.p.k. 

        Dega në Kosovë 
 

Shënimet shoqëruese nga 1 deri në 19 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 



 “SUMA ENGINEERING PLATFORM D.O.O. ZA USLAUGE”  
Dega në Kosovë 
NUI: 810869167 

 
VENDIMI PËR MIRATIMIN E PASQYRAVE VJETORE FINANCIARE 

 
 

 Aksionari i kompanisë “SUMA ENGINEERING PLATFORM D.O.O. ZA USLAUGE”  
Dega në Kosovë më numër të regjistrimit 810869167 (në vijim "Kompania"), në përputhje me autorizimet 

e Statusit të Kompanisë dhe në përputhje me Nenin 110 të Ligjit për Shoqëritë Tregtare Nr. 06/L-016, 
 
 

a) Menaxhmenti i Kompanisë ka dorëzuar Pasqyrat Vjetore Financiare për vitin e përfunduar më 31 
dhjetor 2019 (“ Pasqyrat financiare”);  

b) Bordi i Drejtorëve i ka rishikuar Pasqyrat Vjetore Financiare dhe merre ketë vendim: 
 

Aprovohen Pasqyrat Vjetore Financiare më dhe për vitin 31 dhjetor 2019. 
 
 
 
 

 
 
 
  

 
 
 
17/06/2020  
Prishtinë, Kosovë  

 

  

 
Antonio Tomic  
Drejtor ekzekutiv 
“Suma Engineering Platform d.o.o. 
za uslauge” -  Dega në Kosovë           
 



“SUMA ENGINEERING PLATFORM D.O.O. ZA USLAUGE” –Dega në Kosovë 
PASQYRAT FINANCIARE  
Pasqyra e pozicionit financiar më 31 dhjetor 2019  
 (Të gjitha shumat janë në EURO) 

3 
 

 

 Shënime  
 

 
  Me 31 dhjetor 2019 Me 31 dhjetor 2018 
Pasuria     
     
Pasuritë afatshkurtra     
Paraja dhe ekuivalentët e saj 5 -  7,622 
Llogaritë e arkëtueshme tregtare dhe të 
tjera 6 12,360,612  9,231,336 
Total pasuritë afatshkurtra   12,360,612  9,238,959 

     
Pasuritë afatgjata     
Prona, impiantet dhe pajisjet 7 -  110,960 
Total pasuritë afatgjata   -  110,960 

     
Total Pasuria   12,360,612  9,349,919 

     
Detyrimet dhe Kapitali Aksionar     
     
Detyrimet afatshkurtra     
Llogaritë e pagueshme tregtare dhe të 
tjera 8 

 
10,882,387  10,177,613 

Avancet e pranuara 9  -    788,068 
Total detyrime afatshkurtra  10,882,387  10,965,681 

     
Total detyrime   10,882,387  10,965,681 

     
Kapitali aksionar     
Kapitali aksionar 10 -  - 
Fitimi i akumuluar  1,478,225  (1,615,762) 
Total Kapitali Aksionar      1,478,225  (1,615,762) 

     
Total Detyrimet dhe Kapitali 
Aksionar  12,360,612  9,349,919 

 
 
Këto pasqyra financiare janë përgatitur nga Deloitte Kosova sh.p.k dhe janë aprovuar më 17 qershor 
2020 nga: 

 
______________________________                                                                  ___________________________ 
Antonio Tomic                                                                                                   Afrore Rudi 
Drejtor ekzekutiv                                                                                Partnere, Kontabiliste e Çertifikuar 
“Suma Engineering Platform d.o.o. za uslauge”             Deloitte Kosova sh.p.k. 

        Dega në Kosovë 
 

Shënimet shoqëruese nga 1 deri në 19 janë pjesë përbërëse e këtyre pasqyrave financiare. 
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